
Mandaatregeling hoofdstuk 1.5 Den Haag 2023 

Toelichting 

Met het voorliggende hoofdstuk 1.5 van de mandaatregeling voor de gemeente Den Haag worden de 

dienst specifieke mandaten voor de dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn vastgesteld. Vanwege de 

leesbaarheid bij wijzigingen wordt het onderhavige hoofdstuk van de mandaatregeling integraal opnieuw 

vastgesteld. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op: 

  

- hoofdstuk 10, afdeling 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Mandaatregeling hoofdstuk 1.5 Den Haag 2023: 

  

Artikel 1 Algemene mandaten 

Burgemeester en wethouders verlenen mandaat aan de algemeen directeur van de dienst Onderwijs, 

Cultuur en Welzijn, voor de bevoegdheden die betrekking hebben op het taakgebied van de dienst 

Onderwijs, Cultuur en Welzijn, zoals omschreven in artikel 2 tot en met artikel 6. 

  

Artikel 2 Subsidie 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

  a. de Haagse Kaderverordening Subsidieverstrekking (HKS) en het Uitvoeringsvoorschrift subsidies 

OCW bij de HKS; 

b. de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 en de op basis van deze verordening vast- 

gestelde subsidieregelingen, met uitzondering van de beslissingen op grond van artikel 27 

‘(aanwijzen van toezichthouders)’; 

c. de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020 en de op basis van deze verordening vastge- 

stelde subsidieregelingen, met uitzondering van de beslissingen op grond van artikel 5 ‘(vaststellen 

van subsidieregelingen)’ en artikel 27 ‘(aanwijzen van toezichthouders)’. 

  

Artikel 3 Zorg en Volksgezondheid 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en op 

die wet gebaseerde gemeentelijke verordening(en), gemeentelijke regeling(en) en beleidsregels. 

  

Artikel 4 Onderwijs 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

  a. de Wet op het primair onderwijs, met uitzondering van de artikelen 93, 94, 95 eerste en zesde 

lid, 96 en 141; 

b. de Wet op de expertisecentra, met uitzondering van de artikelen 91, 92, 93 eerste en zesde lid 

en 94; 

c. de Wet voortgezet onderwijs 2020, met uitzondering van de artikelen 33.3 vierde lid, 6.3, 6.4 

derde lid, 6.5 eerste en zesde lid, 6.6; 

d. de Wet educatie en beroepsonderwijs; 

e. de Leerplichtwet 1969; 

f. de Verordening leerlingenvervoer gemeente Den Haag 2014; 

g. de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Den Haag 2015, met uitzondering 

van de artikelen 4.1, 4.2, 4.3, 5.2 derde lid laatste volzin, 8.3 eerste lid; en 

h. de Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019. 

  

Artikel 5 Kinderopvang 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van de Wet kinderopvang. 

  

Artikel 6 Jeugd 

Nr. 252347 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 252347 9 juni 2023 1 



Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

  a. de Jeugdwet; 

b. de Verordening Jeugdhulp Den Haag 2022; 

c. de Wet op de jeugdverblijven. 

  

Artikel 7 Slotbepalingen 

1. Hoofdstuk 1.5 van de Mandaatregeling, vastgesteld bij besluit van 18 oktober 2022 (RIS313448), 

wordt ingetrokken. 

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum uitgifte in het Gemeenteblad 

en werkt terug tot 1 januari 2023. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling hoofdstuk 1.5 Den Haag 2023. 

  

Den Haag, 30 mei 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 252347 9 juni 2023 2 


